



CHINA PRINT

中國威力印刷集團有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)

二零一三年
中期業績報告

香港股份代號 : 6828
新加坡股份代號 : B3C

WWW.POWERPRINTING.COM.HK

目錄

2	公司簡介
3	公司資料
5	簡明綜合全面收益表
6	簡明綜合財務狀況表
7	簡明綜合權益變動表
8	簡明綜合現金流量表
9	未經審核簡明綜合中期財務報表附註
20	管理層討論與分析
26	其他資料



公司簡介

本集團為服務全球市場的領先書籍及專用產品印刷集團。本集團專注於書籍印刷和皮革及織物封面日記簿、雜誌及賀卡等優質專用產品的設計及製造。本集團提供包括印前、印刷至修整／裝訂的一整套服務。本集團有能力揉合特有印刷技術及皮革製造技術為客戶生產高附加值的複合產品。透過位於中國廣東省河源市的74,398平方米生產設施提供一整套綜合服務，本集團為尋求高度定制的獨特產品的客戶提供便捷的一站式服務。

今天，本集團所服務的重要客戶包括位於歐洲、北美洲及亞洲的主要國際出版商及零售店，如美國的Barnes & Noble Distribution、英國的Parragon Books Ltd.以及香港的Phoenix Offset Productions及World Print Limited。

董事會

執行董事

施春利先生 (行政總裁)

陳偉明先生 (營運總監)

關永衡先生 (於2013年8月3日辭任)

林錫健先生

鍾愛玲小姐

獨立非執行董事

林汕鐸先生 (主席)

黃彪先生

廖廣志先生 (於2013年7月15日辭任)

黃飛達小姐

提名委員會

黃飛達小姐 (主席, 自2013年7月15日起生效)

廖廣志先生 (主席, 直至2013年7月15日辭任止)

林汕鐸先生

黃彪先生

薪酬委員會

林汕鐸先生 (主席)

黃彪先生

廖廣志先生 (於2013年7月15日辭任)

黃飛達小姐

審核委員會

黃彪先生 (主席)

林汕鐸先生

廖廣志先生 (於2013年7月15日辭任)

黃飛達小姐

授權代表

施春利先生

徐勤進先生

聯席公司秘書

徐勤進先生 · CPA, CPA (Aust), HKICS, ICS

鄞鐘毓女士 · LLB (Hons)

註冊辦事處

Clarendon House, 2 Church Street

Hamilton HM 11, Bermuda

總部及主要執行辦事處

香港

北角健康東街39號

柯達大廈二座13樓2室

百慕達股份過戶登記處

Codan Services Limited

Clarendon House, 2 Church Street,

Hamilton HM 11, Bermuda

新加坡股份轉讓代理人

Boardroom Corporate & Advisory Services Pte Ltd

50 Raffles Place

#32-01 Singapore Land Tower

Singapore 048623

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司
香港
灣仔
皇后大道東28號
金鐘匯中心
26樓

公司網站

www.powerprinting.com.hk

股份代號

香港：6828
新加坡：B3C

聯席核數師

香港立信德豪會計師事務所有限公司
執業會計師
香港
干諾道中111號
永安中心25樓
委聘總監：歐耀均先生

BDO LLP
註冊會計師及執業會計師
21 Merchant Road
#05-01, Royal Merukh S.E.A. Building Singapore 058267
核數工作合夥人：Chay Yiowmin先生

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司
恒生銀行有限公司
星展銀行(香港)有限公司

簡明綜合全面收益表

截至2013年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2013年 千港元 (未經審核)	2012年 千港元 (未經審核)
收益	6	63,391	97,419
銷售成本		(52,170)	(86,460)
毛利		11,221	10,959
其他收入	6	1,049	1,444
銷售及分銷成本		(3,833)	(5,439)
行政開支		(12,134)	(13,044)
其他經營開支		(1,902)	(1,875)
融資成本	7	(534)	(853)
所得稅前虧損	8	(6,133)	(8,808)
所得稅開支	9	(687)	-
本公司擁有人應佔期內虧損		(6,820)	(8,808)
其他全面收益			
其後可重新分類至損益的項目：			
海外業務財務報表換算的匯兌收益		2,258	1,585
期內其他全面收益		2,258	1,585
本公司擁有人應佔期內全面收益總額		(4,562)	(7,223)
本公司擁有人應佔期內虧損的每股虧損	11		
— 基本及攤薄 (港仙)		(3.51)	(5.53)

簡明綜合財務狀況表

於2013年6月30日

	附註	2013年 6月30日 千港元 (未經審核)	2012年 12月31日 千港元 (經審核)
資產及負債			
非流動資產			
租賃土地和土地使用權		5,613	5,590
物業、廠房及設備	12	144,418	140,833
投資物業		29,791	29,834
無形資產		530	527
其他非流動資產		467	512
按金		2,000	-
		182,819	177,296
流動資產			
存貨		34,733	27,436
應收貿易賬款和其他應收賬款	13	40,937	49,367
即期稅項資產		1,590	1,590
現金及銀行結餘		43,148	23,688
		120,408	102,081
流動負債			
應付貿易賬款和其他應付賬款	14	24,329	23,843
有擔保銀行借款	15	29,369	35,486
即期稅項負債		1,640	812
		55,338	60,141
流動資產淨額		65,070	41,940
總資產減流動負債		247,889	219,236
非流動負債			
遞延稅項負債		1,744	1,885
		1,744	1,885
淨資產		246,145	217,351
本公司擁有人應佔權益			
股本	16	114,977	95,815
儲備		131,168	121,536
總權益		246,145	217,351

簡明綜合權益變動表

截至2013年6月30日止六個月

	儲備					儲備合計 千港元	權益合計 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	合併儲備 千港元	換算儲備 千港元	留存溢利 千港元		
於2012年1月1日結餘	83,715	35,239	(43,048)	17,328	116,982	126,501	210,216
發行普通股	12,100	8,800	-	-	-	8,800	20,900
發行普通股的交易成本	-	(616)	-	-	-	(616)	(616)
與擁有人交易	12,100	8,184	-	-	-	8,184	20,284
期內虧損	-	-	-	-	(8,808)	(8,808)	(8,808)
其他全面收益							
— 海外業務財務報表換算的 匯兌收益	-	-	-	1,585	-	1,585	1,585
期內全面收益總額	-	-	-	1,585	(8,808)	(7,223)	(7,223)
於2012年6月30日結餘	95,815	43,423	(43,048)	18,913	108,174	127,462	223,277
於2013年1月1日結餘	95,815	43,423	(43,048)	18,913	102,248	121,536	217,351
發行普通股	19,162	14,981	-	-	-	14,981	34,143
發行普通股的交易成本	-	(787)	-	-	-	(787)	(787)
與擁有人交易	19,162	14,194	-	-	-	14,194	33,356
期內虧損	-	-	-	-	(6,820)	(6,820)	(6,820)
其他全面收益							
— 海外業務財務報表換算的 匯兌收益	-	-	-	2,258	-	2,258	2,258
期內全面收益總額	-	-	-	2,258	(6,820)	(4,562)	(4,562)
於2013年6月30日結餘	114,977	57,617	(43,048)	21,171	95,428	131,168	246,145

簡明綜合現金流量表

截至2013年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2013年 千港元 (未經審核)	2012年 千港元 (未經審核)
經營活動產生的現金淨額	4,011	25,712
投資活動使用的現金淨額	(5,725)	(22,856)
融資活動產生／(使用)的現金淨額	27,239	(5,431)
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	25,525	(2,575)
期初現金及現金等價物	17,538	46,300
匯率變動對所持現金的影響	85	6
期末現金及現金等價物	43,148	43,731



未經審核簡明綜合中期財務報表附註

1. 一般資料

本公司是在百慕達註冊成立的有限責任公司。註冊辦公地址為：Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。本公司的股份已於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）及新加坡證券交易所有限公司（「新交所」）雙重第一上市。

本公司的主營業務是投資控股。本公司的附屬公司主要從事印刷業務、紙張和皮革產品銷售。於回顧期間，本集團主營業務性質並無重大變動。本集團在中華人民共和國（「中國」，包括香港）開展業務。本公司的最終母公司為China Print Power Limited，該公司為一家在英屬處女群島註冊成立的公司。

簡明綜合中期財務報表以本公司的功能貨幣港元（「港元」）呈列。除非另有說明，所有數值均四捨五入至最接近的千位（「千港元」）。

2. 編製基準

該等簡明綜合中期財務報表乃根據國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的國際會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則附錄十六的適用披露規定編製。該等簡明綜合中期財務報表並不包括年度財務報表規定的所有資料及披露，並須與本集團截至2012年12月31日止年度的綜合財務報表一併閱讀。

3. 會計政策

編製該等簡明綜合中期財務報表所採用的會計政策與編製截至2012年12月31日止年度的財務報表所採用者一致，惟採納若干國際會計準則理事會及國際會計準則理事會的國際財務報告詮釋委員會頒佈的新訂或經修訂國際財務報告準則（「新訂國際財務報告準則」）除外，有關準則與本集團於2013年1月1日開始的年度期間財務報表相關並且有效。採納對本集團會計政策及計算方法構成影響的新訂國際財務報告準則資料提供如下：

國際會計準則第1號的修訂（經修訂），財務報表的呈列—呈列其他全面收益項目

國際會計準則第1號的修訂規定，於符合若干條件的情況下，實體須將於日後可能被重新分類為損益的其他全面收益項目與不會被重新分類為損益的其他全面收益項目分開呈列。本集團已於該等財務報表內對呈列其他全面收益項目的方式作出相應修訂。



3. 會計政策 (續)

國際財務報告準則第10號－綜合財務報表

國際財務報告準則第10號取代有關編製綜合財務報表的國際會計準則第27號「綜合及獨立財務報表」的規定。其引入單一控制權模式，以釐定被投資方應否予以綜合處理，主要視乎有關實體是否有權控制被投資方、參與被投資方業務所得可變動回報的風險承擔或權利，以及能否運用權力影響該等回報金額的能力。由於採納國際財務報告準則第10號，本集團已修訂有關釐定是否有權控制被投資方的會計政策。採納此項準則不會改變本集團就截至2013年1月1日為止參與其他實體業務所達致的任何有關控制權方面的結論。

國際財務報告準則第12號－披露於其他實體的權益

國際財務報告準則第12號將實體於附屬公司、合營安排、聯營公司及非綜合計算結構實體的權益的所有相關披露規定綜合為一項單一準則。國際財務報告準則第12號規定的披露範圍普遍較各項準則過往所規定者更為廣泛。由於該等披露規定僅適用於完整的財務報表，故本集團並無因採納國際財務報告準則第12號而於中期財務報表內作出額外披露。

國際財務報告準則2009年至2011年週期的年度改進

此年度改進週期載有五項準則的修訂，並對其他準則及詮釋作出後續修訂。其中，國際會計準則第34號經已修訂，以釐清僅於定期向主要營運決策者（「**主要營運決策者**」）匯報個別呈報分部的總資產金額，及僅於該分部的總資產與上一份年度財務報表所披露的金額比較出現重大變動時，方須披露個別呈報分部的總資產。該修訂亦規定，倘定期向主要營運決策者匯報分部負債的金額，及倘金額與上一份年度財務報表比較出現重大變動時，則須披露分部負債。就此項修訂而言，本集團繼續披露分部資產，而現時亦於附註5披露分部負債。

國際財務報告準則第7號－金融工具的修訂：披露－抵銷金融資產及金融負債

有關修訂就抵銷金融資產及金融負債引入新披露規定。該等新披露規定適用於就根據國際會計準則第32號金融工具：呈列而抵銷的所有已確認金融工具，以及受可強制執行主淨額結算安排或涵蓋類似金融工具及交易的類似協議所規限的已確認金融工具，而無論該等金融工具是否根據國際會計準則第32號抵銷。

3. 會計政策 (續)

國際財務報告準則第7號—金融工具的修訂：披露—抵銷金融資產及金融負債 (續)

由於本集團並無抵銷金融工具，亦無訂立須遵守國際財務報告準則第7號的披露規定的主淨額結算安排或類似協議，故採納該等修訂不會對本集團的中期財務報表造成影響。

於本中期財務報表授權當日，本集團並未提前採納已頒佈但尚未生效的若干新訂及經修訂國際財務報告準則。

本公司董事預期，所有公告將會於公告生效日期後開始的首個期間在本集團的會計政策中採用。

4. 營運的季節性因素

我們的印刷服務及整體印刷業中存在季節性波動。每年下半年一般需求量比較大，客戶通常會下達更多訂單，以滿足彼等在聖誕節及新年假期的銷售需求。

季節性波動可能對我們河源工廠生產設施的生產成本及整體利用率帶來不利影響。我們上半年度的中期業績可能無法反映整個財政年度的經營業績。

5. 分部報告

本集團已確定以下須報告分部，且並無合併計算任何經營分部以構成以下須報告分部：

- 書籍產品—提供從印前到印刷到修整／裝訂的全套服務；及
- 專用產品—生產訂製及增值印刷產品。

因各產品線需要的資源和營銷方法各不相同，故各有關營運分部為單獨管理。截至2013年6月30日止六個月，呈報分部業績所使用的計量政策並無任何變動。



5. 分部報告 (續)

下文的分部收益指來自外部客戶的收益。截至2013年及2012年6月30日止六個月，概無分部間銷售。截至2013年及2012年6月30日止六個月的分部收益及業績及於2013年6月30日及2012年12月31日的分部資產及負債如下：

	分部收益		分部溢利		分部資產		分部負債	
	截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月		於2013年	於2012年	於2013年	於2012年
	2013年 (未經審核) 千港元	2012年 (未經審核) 千港元	2013年 (未經審核) 千港元	2012年 (未經審核) 千港元	6月30日 (未經審核) 千港元	12月31日 (經審核) 千港元	6月30日 (未經審核) 千港元	12月31日 (經審核) 千港元
書籍產品	35,236	58,767	7,341	6,026	92,285	97,286	7,095	6,635
專用產品	28,155	38,652	3,880	4,933	22,372	22,339	8,692	5,043
分部合計	63,391	97,419	11,221	10,959	114,657	119,625	15,787	11,678

本集團營運分部業績提呈的合計數據與簡明綜合全面收益表中載述的所得稅前虧損對賬如下：

	截至6月30日止六個月	
	2013年 (未經審核) 千港元	2012年 (未經審核) 千港元
須報告分部溢利	11,221	10,959
利息收入	90	25
未分配企業收入	959	1,419
董事薪酬	(2,710)	(2,815)
租賃土地和土地使用權攤銷	(67)	(66)
投資物業折舊	(528)	-
未分配企業開支	(14,564)	(17,477)
融資成本	(534)	(853)
所得稅前虧損	(6,133)	(8,808)

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

6. 收益及其他收入

收益（亦為本集團營業額）及其他收入分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2013年 (未經審核) 千港元	2012年 (未經審核) 千港元
收益		
貨物銷售	63,391	97,419
其他收入		
並非按公允價值計入損益的金融資產的利息收入	90	25
投資物業的租賃收入	622	548
雜項收入	337	871
	1,049	1,444

7. 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2013年 (未經審核) 千港元	2012年 (未經審核) 千港元
利息費用：		
須於要求時或5年內悉數償還的銀行借款	534	800
融資租賃承擔財務費用	-	53
並非按公允價值計入損益的金融負債的利息開支	534	853



8. 所得稅前虧損

	截至6月30日止六個月	
	2013年 (未經審核) 千港元	2012年 (未經審核) 千港元
所得稅前虧損乃於扣除下列各項後達致：		
租賃土地和土地使用權攤銷	67	66
無形資產攤銷	26	-
物業、廠房及設備折舊	4,529	5,373
投資物業折舊	528	161
出售物業、廠房及設備虧損淨額	570	382
經營租賃費用：		
— 房屋	219	198
— 汽車	168	168

9. 所得稅開支

香港利得稅乃以截至2013年6月30日止六個月在香港產生的估計應課稅溢利按16.5%稅率作出撥備。由於截至2012年6月30日止六個月並無在香港產生任何應課稅溢利，因此並無就該期間作出香港利得稅撥備。境外利得稅則根據期內估計應課稅溢利（如有）按本集團營運所在國家的現行稅率計算。

	截至6月30日止六個月	
	2013年 (未經審核) 千港元	2012年 (未經審核) 千港元
即期稅項		
香港利得稅	687	-
其他地方	-	-
所得稅開支合計	687	-

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

10. 股息

董事會不建議就截至2013年6月30日止六個月支付任何中期股息（截至2012年6月30日止六個月：無）。

11. 每股虧損

每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔虧損約6,820,000港元（截至2012年6月30日止六個月：約8,808,000港元）及期內已發行普通股加權平均數194,227,936股（截至2012年6月30日止六個月：159,341,241股）計算。

截至2013年及2012年6月30日止六個月的每股攤薄虧損與每股基本虧損相同，原因是並無潛在攤薄股份。

12. 物業、廠房及設備

於截至2013年6月30日止六個月內，本集團以成本約7,809,000港元（截至2012年6月30日止六個月：約22,908,000港元）收購物業、廠房及設備。

賬面淨值約1,853,000港元（截至2012年6月30日止六個月：409,000港元）的物業、廠房及設備於截至2013年6月30日止六個月內出售。

13. 應收貿易賬款和其他應收賬款

	2013年 6月30日 (未經審核) 千港元	2012年 12月31日 (經審核) 千港元
應收貿易賬款	40,717	51,941
減：減值虧損撥備	(4,734)	(4,734)
應收貿易賬款－淨額	35,983	47,207
按金、預付款項和其他應收賬款	4,954	2,160
	40,937	49,367



13. 應收貿易賬款和其他應收賬款 (續)

本集團授予其貿易客戶的信貸期通常為30至120天。根據發票日期，應收貿易賬款（扣除減值虧損撥備）的賬齡分析如下：

	2013年 6月30日 (未經審核) 千港元	2012年 12月31日 (經審核) 千港元
0-90天	29,497	34,392
91-120天	3,630	5,825
121-180天	1,602	4,479
181-365天	624	1,529
超過365天	630	982
	35,983	47,207

14. 應付貿易賬款和其他應付賬款

	2013年 6月30日 (未經審核) 千港元	2012年 12月31日 (經審核) 千港元
應付貿易賬款	15,787	12,038
應計費用及其他應付賬款	6,987	7,768
應付建造費用	588	3,998
已收貿易按金	967	39
	24,329	23,843

根據發票日期，應付貿易賬款的賬齡分析如下：

	2013年 6月30日 (未經審核) 千港元	2012年 12月31日 (經審核) 千港元
0-90天	12,802	8,298
91-180天	2,853	3,583
181-365天	60	111
超過365天	73	46
	15,787	12,038

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

15. 有擔保銀行借款

本集團的銀行借款以浮動利率計息，並以港元計值。基於貸款協議所載既定還款日期，本集團銀行借款須於下列期間償還：

	2013年 6月30日 (未經審核) 千港元	2012年 12月31日 (經審核) 千港元
一年以內	19,947	21,164
第二年在內	7,501	8,801
第三年至第五年	1,921	5,521
	29,369	35,486

本集團銀行貸款協議條款規定，銀行可全權決定隨時要求立即還款，而不論本集團是否符合既定還款義務。因此，須於一年後償還的款項被劃分為流動負債。

16. 股本

	2013年		2012年	
	<i>每股面值 0.55港元的 普通股</i>	千港元	<i>每股面值 0.55港元的 普通股</i>	千港元
	股份數目 (未經審核)	(未經審核)	股份數目 (經審核)	(經審核)
法定：				
於1月1日及12月31日	909,090,909	500,000	909,090,909	500,000
已發行及已繳足：				
於1月1日	174,209,373	95,815	152,209,373	83,715
以配售方式發行普通股	34,840,000	19,162	22,000,000	12,100
於2013年6月30日／ 於2012年12月31日	209,049,373	114,977	174,209,373	95,815



16. 股本 (續)

於2012年5月，本公司以配售方式按每股0.95港元的價格發行22,000,000股每股面值0.55港元的普通股，來自該發行的所得款項淨額約為20,284,000港元。超出面值之金額8,184,000港元已於截至2012年12月31日止年度列入股份溢價。

於2013年3月，本公司以配售方式按每股0.98港元的價格發行34,800,000股每股面值0.55港元的普通股，來自該發行的所得款項淨額約為33,356,000港元。超出面值之金額14,981,000港元已於截至2013年6月30日止六個月列入股份溢價。

全部已發行股份與本公司現有股份在所有方面均享有同等權益。

17. 承擔

資本承擔

於報告日期，有關資本開支的承擔如下：

	2013年 6月30日 (未經審核) 千港元	2012年 12月31日 (經審核) 千港元
已簽約但未撥備：		
— 物業、廠房及設備	162	585

作為承租人的經營租賃承擔

於報告日期，本集團根據有關土地及樓宇的不可撤銷的經營租賃於未來支付的最低租金付款總額如下：

	2013年 6月30日 (未經審核) 千港元	2012年 12月31日 (經審核) 千港元
一年以內	438	438
第二年至第五年	37	256
	475	694

本集團根據經營租賃租用其辦公室物業。租賃初步為期兩年，於到期日或於本集團與業主雙方協議的日期可選擇續租及再協商條款。租賃並無包括或有租金。

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

17. 承擔 (續)

作為出租人的經營租賃承擔

於報告日期，本集團根據有關土地及樓宇的不可撤銷的經營租賃於未來收取的最低租金款項總額如下：

	2013年 6月30日 (未經審核) 千港元	2012年 12月31日 (經審核) 千港元
一年以內	1,252	1,223
第二年至第五年	3,701	4,257
	4,953	5,480

本集團根據經營租賃出租其投資物業。租賃初步為期5年，租戶須支付保證金。租賃並無包括或有租金。

18. 關聯方交易

除於該等簡明綜合中期財務報表其他地方所披露之交易或資料外，本集團與關聯方於期內訂立以下重大交易：

	截至6月30日止六個月	
	2013年 千港元 (未經審核)	2012年 千港元 (未經審核)
主要管理人員		
短期僱員福利	3,284	3,375
離任後福利	53	48
主要管理人員酬金	3,337	3,423
本公司若干董事擁有控股權益的一家公司		
租賃費用	168	168

19. 資產質押

於2013年6月30日的應收貿易賬款4,671,000港元(2012年12月31日：3,767,000港元)已用作抵押以擔保本集團已動用的銀行借款。

20. 報告期後事項

於截至2013年6月30日止六個月期間後，本公司概無任何重大事項。

業務回顧

憑藉專注產品質素及成本效益，本集團向遍及歐洲、北美及亞洲各地的客戶提供高水平服務，於書籍印刷—從印前到印刷到修整／裝訂的全套服務—以及生產專用產品（包括兒童立體圖書、相冊及文具等）方面擁有豐富經驗及卓越的專業知識，因而引以自豪。

截至2013年6月30日止六個月（「**2013年上半年**」），本集團收益約為63.4百萬港元，較2012年上半年（「**2012年上半年**」）減少約34.9%。表現疲弱乃由於因市場氣氛低迷而導致銷量轉差所致。此外，本集團對若干客戶選擇性提高平均售價，此策略性措施對市場需求有不利影響。另一方面而言，該決策有助改善毛利率，自2012年上半年的約11.2%上升至2013年上半年約17.7%。收入來源收窄連同營運成本上升，導致本期間本公司擁有人應佔虧損約為6.8百萬港元（2012年上半年：8.8百萬港元）。

書籍產品分部

由於數碼印刷成為主流及電子書日益普及，印刷業正經歷重整。由於競爭激烈，加上有選擇地提高平均售價之策略性措施所影響，本集團的核心業務—書籍產品分部—於2013年上半年收益錄得下降40.1%至約35.2百萬港元（2012年上半年：約58.8百萬港元）。作為主要收益來源，書籍產品分部佔本集團營業額的55.6%。

專用產品分部

本集團致力維持領先市場地位，不遺餘力開發商業渠道，以創造更多元化的收益基礎。於回顧期間，本集團總營業額的44.4%來自專用產品分部，約為28.2百萬港元（2012年上半年：約38.7百萬港元），減少27.1%，此乃因訂單量疲弱所致。

財務回顧

簡明綜合全面收益表

收益

收益由2012年上半年的約97.4百萬港元下降約34.9%至2013年上半年的約63.4百萬港元，主要由於(i)銷售受全球經濟持續不明朗所影響；及(ii)銷售訂單受選擇性提高若干客戶的平均售價所影響所致。

毛利率

整體毛利率由2012年上半年的約11.2%提升至2013年上半年的約17.7%，主要由於若干客戶的平均售價有所提升所致。

其他收入

其他收入由2012年上半年的約1.4百萬港元下降至2013年上半年的約1.0百萬港元，減少約27.4%。該減少主要源於本集團的河源工廠於2012年上半年出售廢料所得款項約0.5百萬港元所致。2013年上半年因並無該等廢料的出售，其他收入減少至約1.0百萬港元。

經營開支

(a) 銷售及分銷成本

銷售及分銷成本由2012年上半年的約5.4百萬港元下降至2013年上半年的約3.8百萬港元，減少約29.5%。這主要由於運輸和貨運費用減少約1.5百萬港元及向銷售代理支付佣金約0.1百萬港元所致。

(b) 行政開支

行政開支由2012年上半年的約13.0百萬港元減少約7.0%至2013年上半年的約12.1百萬港元，主要由於董事薪酬、行政僱員薪金、法定供款及福利開支減少約0.5百萬港元以及根據本集團與我們的中國廠房的加工安排向一名中國代理支付的管理費減少約0.2百萬港元所致。

(c) 其他經營開支

其他經營開支於2013年上半年輕微增加約1.4%。

(d) 融資成本

融資成本由2012年上半年的約0.9百萬港元減少約37.4%至2013年上半年的約0.5百萬港元，主要由於使用票據融資及長期銀行借款的利息開支減少所致。

(e) 所得稅開支

2013年上半年已按本集團的香港附屬公司威力印刷有限公司的估計應課稅溢利的16.5%計算得出的所得稅開支約0.7百萬港元。由於本公司及其附屬公司於2012年上半年並無產生任何應課稅溢利，故並未就該期間作出所得稅開支撥備。

基於上文所述，本公司擁有人應佔期內虧損約為6.8百萬港元。於2012年上半年，本公司擁有人應佔虧損約為8.8百萬港元。

簡明綜合財務狀況表

資產

於2013年6月30日，非流動資產約182.8百萬港元，佔我們總資產約60.3%，較於2012年12月31日的約177.3百萬港元增加約5.5百萬港元。這主要是由於建設河源一幢四層高的工廠工場（該工廠工場自2012年以來一直在興建中，並預計將於2013年下半年完成）的付款及就一項建議收購事項簽署補充諒解備忘錄後支付為數2百萬港元的誠意金所致。有關建議收購事項的詳情，請參閱本公司日期為2013年6月11日的公告。

於2013年6月30日，流動資產約120.4百萬港元，主要包括以下各項：

- (a) 存貨約34.7百萬港元，較於2012年12月31日的約27.4百萬港元增加約7.3百萬港元。這主要是因於2013年6月生產量較多及2013年7月等待交付的製成品有所增加所致；
- (b) 應收貿易賬款和其他應收賬款約40.9百萬港元，較於2012年12月31日的約49.4百萬港元減少約8.5百萬港元，主要由於期末交付貨品減少所致；及
- (c) 現金及銀行結餘約43.1百萬港元，較於2012年12月31日的約23.7百萬港元增加約19.4百萬港元，主要為發行新股所得之款項淨額。

負債

於2013年6月30日，我們的流動負債約為55.3百萬港元，主要包括以下各項：

- (a) 應付貿易賬款和其他應付賬款約24.3百萬港元，較於2012年12月31日的約23.8百萬港元增加約0.5百萬港元；及
- (b) 銀行借款約29.4百萬港元，較於2012年12月31日的約35.5百萬港元減少約6.1百萬港元，主要由於償還銀行借款所致。

權益

於2013年6月30日，總權益維持於約246.1百萬港元，而於2012年12月31日則為約217.4百萬港元，增加約28.7百萬港元。此乃由於發行普通股所得款項淨額約33.3百萬港元，以及海外業務財務報表換算的匯兌收益約2.2百萬港元，由2013年上半年本公司擁有人應佔虧損約6.8百萬港元抵銷所致。

未來發展及前景

2013年上半年的營運環境充滿挑戰，印刷業因而面臨嚴峻考驗。世界銀行將本年度的全球經濟增長率預測由2.4%下調至2.2%，認為歐洲經濟的衰退較預期更深，而中國亦缺乏持續高增長率的動力，全球經濟將持續疲弱。同時，亦憂慮倘美國政府取消寬鬆的貨幣政策，可能導致美國經濟不明朗。由於客戶遍及歐洲、北美及亞洲，本集團難免受到該等持續不明朗的全球狀況所影響。

中國勞工市場的結構性收縮，拉高了勞工成本，令生產成本逐步上升。此外，2013年上半年，人民幣兌美元匯率中間價已升值1.73%，不僅導致原材料開支增加，亦對出口需求產生較大影響。為降低壞賬的風險以及部分抵銷營運成本壓力，為了令財務狀況更穩健，本集團選擇性對若干客戶提高平均售價。

儘管面對上述困難，本集團將憑藉改善營運效率及加強成本管理而致力鞏固市場地位。本集團對透過持續交付具附加價值的優質產品而於現有客戶之間建立忠誠度充滿信心；與此同時，本集團積極進行市場推廣活動以吸引新客戶。為股東利益著想，本集團將致力持續開拓投資機遇，進取不忘穩健，務求為股東帶來最大回報。

鑑於現時美國及歐洲的債務及財務狀況，本集團預期2013年下半年的營商環境仍具挑戰性。儘管如此，董事將審慎物色可提升股東價值的可行投資及收購機遇。

於2013年2月7日，本公司全資附屬公司就建議收購新時代能源有限公司（股份代號：00166.HK）的全資附屬公司訂立無法律約束力的諒解備忘錄。更多詳情，請參閱本公司日期為2013年2月8日及2013年6月11日的公告。

於2013年7月19日，本公司全資附屬公司就建議向肖綱明先生收購若干天然氣資產的若干權益訂立無法律約束力的諒解備忘錄。更多詳情，請參閱本公司日期為2013年7月19日的公告。

於2013年7月29日，本公司全資附屬公司就建議收購New Topic Limited的全資附屬公司訂立無法律約束力的諒解備忘錄。更多詳情，請參閱本公司日期為2013年7月29日的公告。

流動資金及財務資源及資本負債比率

本集團於2013年6月30日維持健康的財務狀況表。

現金及銀行結餘約為43.1百萬港元，較2012年12月31日的約23.7百萬港元上升約19.4百萬港元，主要來自發行新股之所得款項淨額。

本集團的總銀行借款約為29.4百萬港元，此等以浮動利率計息的貸款乃由簡明綜合中期財務報表附註19內所載的資產質押、本公司所作出的公司擔保以及其附屬公司的承諾所擔保。

本公司擁有人應佔權益約為246.1百萬港元，較2012年12月31日的約217.4百萬港元增長約13.2%。

期末本集團的流動比率（按流動資產除以流動負債計算）約為2.18。淨資本負債比率（為總貸款及借款減現金及銀行結餘與本公司擁有人應佔權益的比值）並不適用，原因為本集團之現金及銀行結餘超過其貸款及借款。

資本結構

於2013年3月19日，本公司以配售（有關詞彙之定義見本公司就配售於2013年3月19日作出的公告）方式按每股0.98港元的配售價發行34,840,000股每股面值為0.55港元的新普通股。

僱員資料

我們的僱員駐於香港及中國廣東省河源。期內，本集團與河源工廠的河源加工安排已獲終止，而額外工人則由本集團的附屬公司威利印刷（河源）有限公司僱用，以符合本集團的生產要求。於2013年6月30日，本集團共有894名（2012年6月30日：212名）僱員。員工薪酬待遇乃經考慮市場狀況及個人表現釐定，並須不時檢討。本集團亦提供其他員工福利（包括醫療保險），並基於員工表現及對本集團的貢獻向合資格員工授出酌情獎勵花紅及購股權。

截至2013年6月30日止六個月，本集團僱員薪金和津貼約為22.0百萬港元（截至2012年6月30日止六個月：約6.1百萬港元）。

匯率波動風險

本集團的借款以港元計值。由於其收益主要以美元及港元計值，且港元與美元掛鈎，故本集團收益所面臨的匯率波動風險相對較低。

由於本集團的生產主要位於中國，故本集團亦面臨外匯匯率風險。人民幣持續升值可能導致我們的生產成本增加。本集團亦會繼續檢討並監控人民幣兌港元的匯率波動，並考慮在必要時訂立對沖安排。

或有負債

於2013年6月30日，本集團並無任何重大或有負債（2012年12月31日：零）。

集團資產抵押

本集團資產質押的詳情載於未經審核簡明綜合中期財務報表附註19。

附屬公司及聯營公司的重大收購及出售

於截至2013年6月30日止六個月，本集團並無任何附屬公司及聯營公司的重大收購及出售。

重大訴訟及仲裁

於2013年6月30日，本集團並無涉及任何重大訴訟或仲裁。

董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團的股份及相關股份及債券的權益及淡倉

於2013年6月30日，本公司各董事及主要行政人員在本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視為擁有的權益或淡倉），或須登記在根據證券及期貨條例第352條存置的登記冊內的權益或淡倉，或根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所的權益或淡倉如下：

(i) 於本公司的權益

董事姓名	權益性質	股份數目	股權概約百分比
施春利先生	實益擁有人	180,000	0.09%
	受控法團權益（附註1）	66,060,848	31.60%
林錫健先生	實益擁有人	100,000	0.05%
鍾愛玲小姐	受控法團權益（附註2）	20,634,000	9.87%

附註：

- China Print Power Limited持有66,060,848股股份，由施春利先生、陳偉明先生、關永衡先生（附註3）和林錫健先生（全部均為執行董事）分別實益擁有35%、30%、20%及15%。
- 鍾愛玲小姐因彼控制Flame Capital Limited之全部股權而被視為擁有本公司20,634,000股股份。
- 關永衡先生辭任本公司執行董事，自2013年8月3日起生效。

(ii) 於相聯法團的權益

董事姓名	相聯法團名稱	股份數目	股權百分比
施春利先生	China Print Power Limited	3,500	35%
陳偉明先生	China Print Power Limited	3,000	30%
關永衡先生 (附註1)	China Print Power Limited	2,000	20%
林錫健先生	China Print Power Limited	1,500	15%

附註1：關永衡先生辭任本公司執行董事，自2013年8月3日起生效。

除上文所披露者外，於2013年6月30日，本公司各董事及主要行政人員並無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、認股權證、相關股份及債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作及視為擁有的任何權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須登記在該條所指的登記冊內的權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司或聯交所的權益或淡倉。

主要股東於股份及相關股份的權益及淡倉

於2013年6月30日，於本公司股份及相關股份中擁有須記錄於根據證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊或根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部須向本公司披露之權益或淡倉之人士／公司（本公司董事及主要行政人員除外），或直接或間接持有附有權利可於任何情況下於本集團任何成員公司股東大會上投票的任何類別股本的面值5%或以上的權益之人士／公司如下：

名稱	身份	股份數目	股權百分比
China Print Power Limited	實益擁有人	66,060,848	31.60%
Flame Capital Limited	實益擁有人	20,634,000	9.87%

除上文所披露者外，於2013年6月30日，本公司並不知悉有任何人士／公司（本公司董事及主要行政人員除外）在本公司的股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文須披露予本公司的權益或淡倉，或須登記在本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊內的權益或淡倉，或直接或間接持有附有權利可於任何情況下於本集團任何成員公司股東大會上投票的任何類別股本的面值5%或以上的權益。

購股權計劃

於截至2013年6月30日止六個月內，並無根據於2011年5月26日舉行的股東特別大會上採納的購股權計劃授出任何購股權或有尚未行使的購股權。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於截至2013年6月30日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

企業管治常規守則

董事認為，於截至2013年6月30日止整個六個月期間，本公司已遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載的企業管治常規守則及2012年新加坡企業管治守則中所列的守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

董事會已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）及其不時之修訂，作為本公司董事進行證券交易的操守準則。董事會經向所有董事作出特定查詢後確認，所有董事於截至2013年6月30日止六個月內已遵守標準守則所載之規定準則。

審核或審閱中期財務業績

中期財務業績並未經本集團外部核數師審核或審閱。

審核委員會

本公司審核委員會與管理層已審閱本集團採用的會計原則及慣例，並討論審核、內部控制及財務報告事宜。審核委員會亦已審閱本集團截至2013年6月30日止六個月的未經審核中期業績。

承董事會命
中國威力印刷集團有限公司
行政總裁兼執行董事
施春利

香港，2013年8月10日